به همین دلیل ناصرالدین شاه لقب «معزالسلطنه» و رتبه «امیرتومانی» نظام را به او اعطا کرد و فرماندهی توپخانه و نیروهای مسلح در خرمشهر را نیز به او واگذار نمود. همچنین مسئولیت جمع‌آوری مالیات عشایر قصبه تا بصره و اهواز تا خرمشهر و پرداخت به دولت یا حاکم خوزستان به او واگذار شده بود. به نوشته کوزنتسوا میزان مالیاتی که دولت ایران از استان خوزستان، در سال ۱۲۸۵-۱۲۸۴ هـ.ش (۱۸۶۸-۱۸۶۷ م.) دریافت کرده، دو بیست هزار تومان است (کوزنتسوا، ۱۳۵۸: ۱۱۸).

پس از اینکه شیخ خزعل در سال ۱۸۹۷/۱۱۳۵ م. جانشین برادرش شد، مظفرالدین شاه هر عنوان و سمتی را که شیخ جابر و شیخ مزعل داشتند، شامل حکمرانی خرمشهر و مرزبانی آنجا و لقب «معزالسلطنه» و درجه امیرتومانی، همه را به شیخ خزعل بخشید.